
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
от «15»  марта  2022 г.                                                                    № 41 

 
О внесении изменений в приказ финансового управления администра-

ции Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября  
2021 г. № 84 «Об утверждении Порядка применения  бюджетной  классифи-
кации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского 
городского округа Ставропольского края» 

 
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. В пункте 1.1. «Перечень и правила отнесения расходов местного бюд-
жета на соответствующие целевые статьи» Порядка применения  бюджетной  
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, утвержденного приказом 
финансового управления администрации Ипатовского городского округа 
Ставропольского края от 29 октября  2021 г. № 84 (с изменениями от 21 янва-
ря 2022 г. № 13,от 01 марта 2022 г. № 32)(далее - Порядок): 

1.1. В подпункте 1.1.1. Муниципальная программа «Развитие образова-
ния в Ипатовском городском округе Ставропольского края» после целевой 
статьи «01 1 03 20160 Финансирование затрат, связанных с реализацией про-
екта по обеспечению  системы персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей» дополнить целевой статьёй следующего 
содержания: 
     «01 1 03 20161 Обеспечение функционирования модели персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образования детей 
       По данному направлению расходов отражаются расходы местного  бюд-
жета на финансирование затрат, связанных с обеспечением функционирова-
ния модели персонифицированного финансирования дополнительного обра-
зования детей.». 
        1.2. В подпункте 1.1.2. Муниципальная программа  «Развитие культуры 
в Ипатовском городском округе Ставропольского края»: 
         1.2.1. После целевой статьи «02 1 02 00000 Основное мероприятие   
Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) социально-
культурных объединений» дополнить целевой статьёй следующего содержа-
ния: 



         «02 1 02 S6660 Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, 
благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муници-
пальных образований 
          По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии 
из краевого бюджета на проведение капитального ремонта зданий и соору-
жений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры 
муниципальных образований, а также расходы местного бюджета, в целях 
софинансирования которых местному бюджету предоставляются указанные 
субсидии.». 
         1.2.2. После целевой статьи «02 1 03 S8540 Комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований» дополнить целевой статьёй 
следующего содержания: 
          «02 1 A2 00000 Основное мероприятие   Реализация регионального 
проекта «Творческие люди» 
             02 1 A2 55192 Государственная поддержка отрасли культуры (госу-
дарственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся в сельской местности) 

     По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии 
из краевого бюджета, направленные на достижение результатов региональ-
ного проекта «Творческие люди» в рамках реализации национального проек-
та «Культура» на осуществление государственной поддержки лучших работ-
ников муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской мест-
ности, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О мерах 
государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений, и их работников».». 
         1.3. В подпункте 1.1.3. Муниципальная программа  «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края»: 
         1.3.1. После целевой статьи «03 1 01 20531 Оказание услуг, направлен-
ных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности ис-
пользования энергетических ресурсов при эксплуатации объектов наружного 
освещения г. Ипатово  Ипатовского района Ставропольского края»  допол-
нить целевой статьёй следующего содержания: 

 «03 1 01 20610  Устройство автономного источника теплоснабжения в 
административных зданиях с изготовлением проектно-сметной документа-
ции 

 По данному направлению расходов отражаются расходы местного  
бюджета направленные на устройство автономного источника теплоснабже-
ния в административных зданиях с изготовлением проектно-сметной доку-
ментации.»; 
           1.3.2. После целевой статьи «03 2 05 SИП14 Реализация инициативного 
проекта (Благоустройство центрального кладбища в с. Кевсала Ипатовского 

consultantplus://offline/ref=C20F72CF2CE9F873F4AE7E99D8DECF80D2B5243098EA3C0471F030154DCE8610FDDD082ACC4C0102E9F77599A0U0dCM
consultantplus://offline/ref=C20F72CF2CE9F873F4AE7E99D8DECF80D2B5243098EA3C0471F030154DCE8610FDDD082ACC4C0102E9F77599A0U0dCM
consultantplus://offline/ref=C20F72CF2CE9F873F4AE7E99D8DECF80D5B424359BEB3C0471F030154DCE8610FDDD082ACC4C0102E9F77599A0U0dCM


городского округа Ставропольского края»)» дополнить целевыми статьями 
следующего содержания: 
«03 2 08 00000 Основное мероприятие Благоустройство территорий общего 
пользования 
           03 2 08 S8560 Реализация мероприятий по благоустройству территорий 
в муниципальных округах и городских округах 
           По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на благоустройство территорий в Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, источником финансового обеспечения которых явля-
ются субсидии из краевого бюджета, а также средства местного бюджета в 
целях софинансирования которых местному бюджету предоставляются суб-
сидии из краевого бюджета на указанные цели.»; 
            1.3.3. После целевой статьи «03 3 07 00000 Основное мероприятие   
Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» дополнить целевой статьёй следую-
щего содержания:             
             «03 3 07 20891 Создание резервов материальных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
        По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-
жета на создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера». 
             1.4. В подпункте «1.1.6. Муниципальная программа «Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение ин-
вестиционного климата в Ипатовском городском округе Ставропольского 
края»: 
             1.4.1.Целевую статью «06 1 01 20510» исключить; 
             1.4.2. Дополнить целевой статьёй следующего содержания: 
             «06 1 01 20511 Организация и проведение мероприятий,  участие в  
краевых мероприятиях 
              По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на организацию и проведение мероприятий,  участие в  краевых ме-
роприятиях.». 
              1.5. В подпункте 1.1.10. Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы и обеспечение безопасности дорожного движения Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края» после целевой статьи «10 2 
03 2ИП30 Реализация инициативного проекта по ремонту автомобильной до-
роги в щебеночном исполнении по ул. Ленинградская с. Большая Джалга 
Ипатовского городского округа Ставропольского края)» дополнить целевыми 
статьями следующего содержания: 
              «10 2 03 2ИП31 Реализация инициативного проекта по обустройству 
пешеходного перехода по ул. Механизаторов с.Красная Поляна Ипатовского 
городского округа Ставропольского края 
             10 2 03 2ИП32   Реализация инициативного проекта по ремонту ав-
томобильной дороги общего пользования местного значения в щебеночном 



исполнении ул. Ивана Клименко с. Кевсала Ипатовского городского округа 
Ставропольского края  
            10 2 03 2ИП33    Реализация инициативного проекта по ремонту уча-
стков автомобильных дорог в щебеночном исполнении по ул. Новая, ул. 
Пролетарская п. Правокугультинский Ипатовского городского округа Став-
ропольского края 
            10 2 03 2ИП34    Реализация инициативного проекта по выполнению 
работ по устройству тротуара по ул. Объездная (от ул. Первомайская до ул. 
Пролетарская) г. Ипатово  Ипатовского городского округа Ставропольского 
края 
            10 2 03 2ИП35   Реализация инициативного проекта по ремонту авто-
мобильной дороги общего пользования местного значения в щебеночном 
исполнения х. Кочержинский по ул. Ипатова, Ипатовского городского окру-
га Ставропольского края». 
          

   2. В приложении 3 «Коды цели для поступлений от физических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и организаций на реализацию инициа-
тивных проектов Ипатовского городского округа Ставропольского края» к 
Порядку таблицу дополнить новыми строками следующего содержания: 

 
Обустройство пешеходного перехода по ул. Механиза-
торов с. Красная Поляна Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 

22-П-310 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования ме-
стного значения в щебеночном исполнении ул. Ивана 
Клименко с. Кевсала Ипатовского городского округа 
Ставропольского края  
 

22-П-320 

Ремонт участков автомобильных дорог в щебеночном 
исполнении по ул. Новая, ул. Пролетарская п. Правоку-
гультинский Ипатовского городского округа Ставро-
польского края 
 

22-П-330 

Выполнение работ по устройству тротуара по ул. Объ-
ездная (от ул. Первомайская до ул. Пролетарская) г. 
Ипатово  Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края 
 

22-П-340 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования ме-
стного значения в щебеночном исполнения х. Кочер-
жинский по ул. Ипатова, Ипатовского городского округа 
Ставропольского края 

22-П-350 

 
 

 




